

**Ejendomsselskabet Bronzealdervænget A/S**

**Svanevej 10 - 12**

**5690 Tommerup**

**CVR-nummer 29319510**

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. november 2017

---

Niels Erik Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Ejendomsselskabet Bronzealdervænget A/S  
Svanevej 10 - 12  
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens  
CVR-nummer: 29319510  
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Bestyrelse

Per Jessen  
Niels Erik Pedersen  
Kim Fuglsang

### Direktion

Niels Erik Pedersen

### Revisor

Dansk Revision Odense  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Langelinie 79  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udlejning af boliger.

### Usikkerheder om indregning og måling

Værdiansættelse af investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommenes realistiske salgsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastkrav under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Der er usikkerhed ved måling af værdien af selskabets tilgodehavende hos søsterselskabet Nordsjællands Riviera A/S på DKK 11,6 mio., der indgår i posten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder". Det er dog ledelsens opfattelse, at som følge af at årsregnskabet for 2016/17 for Nordsjællands Riviera A/S er aflagt under forudsætning af fortsat drift, vil selskabets tilgodehavende hos søsterselskabet Nordsjællands Riviera A/S indgå fuldt ud.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2016/17 udviser et overskud på TDKK 1.420, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på TDKK 21.976.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Note	<b>Resultatopgørelse</b>	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>		
	Nettoomsætning	2.291.647	2.359
	Ejendomsomkostninger	-491.404	-462
	Andre eksterne omkostninger	-390.225	-374
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.410.018</b>	<b>1.523</b>
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	991.000	4.366
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.401.018</b>	<b>5.889</b>
1	Finansielle omkostninger	-580.389	-665
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.820.630</b>	<b>5.224</b>
	Skat af årets resultat	-400.535	-1.149
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.420.095</b>	<b>4.075</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	1.420.095	4.075
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>1.420.095</b>	<b>4.075</b>
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 30. juni</b>		
3	Investeringsejendomme	41.504.000	40.513
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>41.504.000</b>	<b>40.513</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>41.504.000</b>	<b>40.513</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.594.585	11.595
	Andre tilgodehavender	14.960	17
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>11.609.546</b>	<b>11.611</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.609.546</b>	<b>11.611</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>53.113.546</b>	<b>52.124</b>

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	3.050.000	3.050
	Overført resultat	18.925.580	17.505
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.975.580</b>	<b>20.555</b>
	Hensættelser til udskudt skat	3.893.695	3.676
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>3.893.695</b>	<b>3.676</b>
	Ansvarlige lånekapital	280.500	281
	Gæld til realkreditinstitutter	20.123.974	20.480
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>20.404.474</b>	<b>20.761</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	358.060	352
	Kreditinstitutter	3.119.318	3.544
	Deposita og forudbetalt leje	607.431	798
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.958	30
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.500.471	2.209
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	182.512	189
	Anden gæld	44.046	10
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.839.796</b>	<b>7.132</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>31.137.965</b>	<b>31.569</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>53.113.546</b>	<b>52.124</b>
6	Usikkerhed ved indregning og måling		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	77.600	69
Andre finansielle omkostninger	502.789	596
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>580.389</b>	<b>665</b>
<b>2 Antal beskæftigede</b>		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).		
<b>3 Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	23.653.987	23.654
Kostpris 30. juni	23.653.987	23.654
Dagsværdiregulering 1. juli	16.859.013	12.493
Årets dagsværdiregulering	991.000	4.366
Dagsværdireguleringer 30. juni	17.850.013	16.859
<b>Investeringsejendomme i alt</b>	<b>41.504.000</b>	<b>40.513</b>

Investeringsejendomme består af en udlejningsejendom med 26 lejligheder og 8 klubværelser beliggende i Århus. Ejendommen er stort set fuldt udlejet ultimo regnskabsåret. Ejendommen værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2016/17	2015/16
Afkastkrav i %	5,0	4,5
Udlejningsprocent	100,0	100,0

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK

4	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	3.050	17.505	20.555
	Årets resultat	0	1.420	1.420
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.050</b>	<b>18.926</b>	<b>21.976</b>

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	18.134.500	18.960
------------------------------------------------------	------------	--------

#### 6 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved måling af værdien af selskabets tilgodehavende hos søsterselskabet Nordsjællands Riviera A/S på DKK 11,6 mio., der indgår i posten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder". Det er dog ledelsens opfattelse, at som følge af at årsregnskabet for 2016/17 for Nordsjællands Riviera A/S er aflagt under forudsætning af fortsat drift, vil selskabets tilgodehavende hos søsterselskabet Nordsjællands Riviera A/S indgå fuldt ud.

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kilde-skatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kilde-skatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 20.482, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør TDKK 41.504.

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter er der udstedt ejerpantebrev på TDKK 10.000, der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør TDKK 41.504.

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeningen er tinglyst pantebreve på TDKK 42 på hver ejer-lejlighed eller i alt TDKK 1.218.
